[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7373/2016 - 06/07/2016 17:52

INDICAÇÃO Nº 3934/2016
Indica ao Poder Executivo Municipal que solicite à empresa Sertran o cumprimento do itinerário de ônibus nos finais de semana e feriados no Jardim Dulce.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja notificada a empresa Sertran para que cumpra itinerário de ônibus da linha atende o bairro Jardim Dulce.
Justificativa:

Moradores do bairro, especialmente a Sra. Lucimar Henrique de Souza, reclamam do não cumprimento de itinerário pelo ônibus da linha Jardim Dulce aos finais de semana e feriados. Segundo o reclamante, o coletivo nos finais de semana, feriados, hora do almoço e fim de tarde, não passa em todos os pontos previstos. Vai até a padaria Casa Di Pane pela rua dos Lírios e depois vai para a Garagem. Pula dois pontos, um é o do Lions Clube Centro, o que vem prejudicando os passageiros.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de julho de 2.016.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-